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  وام ۵۵۰ میلیونی 
به چه کسانی تعلق می گیرد؟

شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه های 
کم درآمد جامعه صرفا سقف فردی تسهیلات پروژه های 
حمایتی مسکن در تمامی شهرهای کشور را به صورت 
یکسان به مبلغ ٥٥٠٠ میلیون ریال افزایش داد. بانک 
مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو نامه ۲۴ اردیبهشت 
۱۴٠۲ درخصوص ابلاغ سقف فردی تسهیلات موضوع 
۴( قانون جهش تولید مسکن با عنایت به ابهامات  ماده)
پیش آمده برای بانک های عامل درخصوص تسهیلات 
یاد شده به آگاهی می رساند حسب مصوبات مورخ ۱٩ 
اردیبهشت شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از 
گروه های کم درآمد جامعه مقرر شد صرفا سقف فردی 
تسهیلات پروژه های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای 
کشور به صورت یکسان به مبلغ ٥٥٠٠ میلیون ریال افزایش 
یابد. لذا، با درنظر گرفتن محدودیت منابع بانکی و هدف 
قانون گذار )کمک به خانه دار شدن فاقدین مسکن(، کلیه 
مصوبات شورای پول و اعتبار در این راستا از جمله کاهش 
نرخ سود تسهیلات بانکی و افزایش سقف تسهیلات یاد شده 
صرفا شامل پروژه های حمایتی مسکن که زمین آن توسط 
وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه می شود 
بوده و پروژه های خود مالک شهری/ روستایی مشمول 
افزایش سقف و کاهش نرخ سود تسهیلات مذکور نیست. 
به گزارش ایسنا، در مصوبات مذکور اشاره ای به اعطای 
تسهیلات متمم نشده است و شرایط اعطای تسهیلات فوق 
الذکر از قبیل نرخ سود و سقف فردی تسهیلات، تابع شرایط 

مندرج در قرارداد تسهیلات است. 

 اظهارات رئیس سازمان برنامه  
درباره سیاست های بنزینی 

رئیس سازمان برنامه وبودجه درباره سیاست های بنزینی 
دولت توضیحات مهمی داده است او در نشست هم اندیشی 
با نخبگان برنامه ریزی و صاحب  نظران اقتصادی سخنرانی 
کرد. به گزارش ایرنا، بخش های مهم اظهارات او را در ادامه 
می خوانید: کشور امروز با مسأله هایی مواجه است. برخی 
از این مسائل به بیماری مزمن  تبدیل شده و برای حل آن 
بیر درست  نیم تدا نیازمند همفکری همه هستیم تا بتوا
را اتخاذ کنیم.  کشور به خصوص از سال ٩٠ با مخاطرات 
بیرونی مواجه بوده است و در شرایط سخت تحریمی، باید 
اقتصاد را اداره کنیم و حتی بتوانیم اثر تحریم را کمرنگ و یا 
حتی آن را برطرف کنیم و دولت سیزدهم سعی کرده است 
که چند مسأله را حل کند که در این راه توفیقاتی نیز حاصل 
شده است همچنین نرخ مصرف انرژی در کشور بالا است و 
در هفته های گذشته مصرف بنزین در روز تا ۱۳٥ میلیون 
لیتر هم رسیده بود و ظرفیت تولید هم در سقف خود قرار 
دارد. در مسأله انرژی با محدودیت جدی در گاز، بنزین و 
گازوئیل مواجه هستیم و همه ظرفیت تولیدی صرف مصارف 
جاری می شود و سیاست  قیمتی در بخش انرژی فعلا در 
دستور کار نیست و می خواهیم با شیوه های غیرقیمتی تراز 
بازار انرژی را حفظ کنیم که کار بسیار دشواری است، زیرا 
مهم ترین ابزار در بخش انرژی قیمتی است اما با توجه به 
شوک ارزی سال گذشته، دولت نمی خواهد شوک جدیدی 
وارد کند؛ بنابراین افزایش قیمت انرژی در دستور کار دولت 

نیست. 

  پیامک جعلی 
»سود سهام عدالت واریز شد«

رئیس اداره توزیع سود شرکت سپرده گذاری مرکزی با 
اعلام اینکه سود سهام عدالت واریز شد به سهامداران هشدار 
داد که مراقب پیامک های کلاهبرداری باشند. محسن 
عبدی، رئیس اداره توزیع سود شرکت سپرده گذاری مرکزی 
گفت: با تقسیم سود نقدی اکثر شرکت های سرمایه پذیر 
سهام عدالت، بازار کلاهبرداری به اسم واریز سود سهام 
عدالت داغ شده است و مردم باید مراقب پیامک های جعلی 
با پیوندهای حاوی بدافزارها باشند. به گزارش تسنیم، 
عبدی افزود: تاکنون ۲٥ شرکت موجود در سبد سهام 
عدالت تقسیم سود نقدی خود را انجام داده اند و با تقسیم 
سود نقدی اکثر شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت، بازار 
کلاهبرداری به اسم واریز سود سهام عدالت داغ شده است 
و مردم باید مراقب پیامک های جعلی با پیوندهای حاوی 

بدافزارها باشند. 

این بانک ها مشمول مالیات شدند
رئیس سازمان مالیاتی با اشاره به اینکه بانک هایی که 
در پرداخت تسهیلات کم کاری کرده اند مشمول مالیات 
می شوند، گفت: بانک مرکزی سهمیه پرداخت تسهیلات برای 
بانک ها تعیین کرده بود که برخی بانک ها به آن عمل نکرده اند 
و ما برای همه بانک ها برگه تشخیص مالیات صادر کرده ایم. 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: ۶٠ هزار میلیارد 
تومان از حساب بانک ها در این باره مطالبه شده است که این 
بانک ها اعتراض کرده اند که افراد برای دریافت تسهیلات 
مراجعه نکرده اند و اکنون این موضوع در مرحله دادرسی 
است. ما به دنبال اخذ مالیات از بانک ها در قبال اشخاصی 
هستیم که به بانک ها مراجعه کردند ولی تسهیلات دریافت 
نکرده اند. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه عزم 
سازمان امور مالیاتی برای مالیات ستانی عادلانه جدی است، 
گفت: مالیات بیش از ٥٠ درصد اصناف صفر است. برنامه ما 
به سمت مالیات ستانی شفاف و مبتنی بر داده محوری است 
که نیازمند گفت وگو و تفاهم است و اکنون نیز روابط خوبی 
با اصناف داریم. وی گفت: مالیات پرداختی یک سال اصناف 
معادل مالیات پرداختی کارمندان است ضمن اینکه بعضی از 
کارکنآنکه حقوق آنها زیر ۱٠ میلیون باشد مالیات نمی دهند. 
به گزارش مهر، رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه قانون 
تسهیل مودیان در سامانه قانون پایانه فروشگاهی در مجلس 
به تصویب رسیده است، گفت: برای فروشندگانی که در 
حلقه های پایانی قرار دارند، تسهیل گری صورت گرفته است. 
نباید مردم را به سختی بیاندازیم، اما فروشندگانی که در 
حلقه های میانی قرار دارند باید به تکالیف قانونی عمل کنند. 

اخبار

  کدام شاخص ها بیشترین 
سوددهی را داشتند؟

آرمان ملی: بورس تهران روز گذشته روز 
خوبی را پشت سر گذاشت و اکثر شاخص ها 
صعودی شدند اما بیش از همه قدرت خرید 
نمادهای شپنا، فولاد، شستا و خساپا جلب 
توجه کرد حال باید صعود این شاخص ها 
ادامه دار است یا خیر؟ شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با ٥۸ هزار 
و ۳۸٩ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون 
و ٥۱ هزار واحد ایستاد و شاخص هم وزن با 
۱٥ هزار و ٥۶٩ واحد افزایش به ۷٠٠ هزار 
و ۴۴٩ واحد و شاخص قیمت با هشت هزار 
و ۸٥۷ واحد رشد به ۳٩۸ هزار و ٥۱۱ واحد 
رسید همچنین در معاملات بورس تهران، 
بیش از ۱۷ میلیارد و ۱۳۳ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ٩۸ هزار و 
٥٩۷ میلیارد ریال معامله شد. ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۶  هزار ۴۶۲ واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۶ هزار و 
۳۴٩ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۲ هزار و ۷۸۲ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲ هزار و 
۷۶۶ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۲ هزار و ۶۳۶ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با ۲ هزار و ۲۴۶ واحد 
و شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 
۲ هزار و ۱٠۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند در مقابل سیمان اصفهان 
)سصفها( با ۸۳ واحد، لابراتور داروسازی 
دکتر عبیدی )دعبید( با ۴۲ واحد، عمران 
و توسعه فارس )ثفارس( با ۱۸ واحد و 
شهد )قشهد( با ۱۸ واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، گروه مالی 
شهر )شهر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
و سایپا )خساپا( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۱٠۸ هزار 
برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۸۸۴ میلیارد 
ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز 
بیش از ٥٥۴ واحد افزایش داشت و به ۲۶ 
هزار و ٩۶ واحد رسید. در این بازار بیش از 
۶ میلیارد و ۴۳۲ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی داد و ستد شد و پلیمر آریاساسول 
)آریا(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات 
)وسپهر(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین 
)صبا(، ایران خودرو دیزل )خاور(، فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی زاگرس 
)زاگرس( و پتروشیمی تندگویان )شگویا( 
با تأثیر مثبت بر این شاخص همراه بودند 
همچنین تامین سرمایه دماوند )تماوند(، 
بیمه پاسارگاد )بپاس(، بیمه میهن )میهن(، 
سرمایه گذاری مسکن پردیس )ثپردیس( و 
بیمه سامان )بساما( با تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس همراه بودند. 

 اهدای تندیس برند 
کارفرمایی به تلاشگران 

عرصه منابع انسانی
پیشکسوتان، مروجان و متخصصان 
پیش رو و تلاشگر عرصه منابع انسانی در 
رویداد برند کارفرمایی تقدیر می شوند. 
و  عمومی  روابط  مدیریت  گزارش  به 
ارتقا سرمایه اجتماعی بانک تجارت، در 
رویداد برند کارفرمایی که توسط کارخانه 
نوآوری رسانه راهکار و با حمایت بانک 
تجارت روز هشتم شهریور ۱۴٠۲ در 
مرکز همایش های کتابخانه ملی ایران 
برگزار می شود ضمن قدردانی از سه تن 
از چهره های برگزیده عرصه منابع انسانی 
تندیس ویژه رویداد به آنها اهدا خواهد شد. 
با برنامه ریزی تیم برگزاری این رویداد، 
در حاشیه رویداد برند کارفرمایی در 
حوزه های آموزش، ترویج و کسب وکار 
سه چهره تاثیرگذار حوزه منابع انسانی و 
برند کارفرمایی مورد تقدیر قرار گرفته و 
تندیس ویژه رویداد را دریافت خواهند کرد. 
اولین دوره رویداد »برند کارفرمایی« که از 
سلسله رویدادهای کارخانه نوآوری رسانه 
راهکار است با هدف بررسی چالش ها، 
الزامات و فرصت های سازمان ها برای 
ساخت، تقویت و حفظ برند کارفرمایی، 
انتقال تجربه و واکاوی مفاهیم کاربردی 
و کلیدی در این زمینه و تجلیل از مدیران 
پیشکسوت و تاثیرگذار کسب وکاری کشور 
در حوزه منابع انسانی و فرهنگ سازمانی 
برگزار می شود. مخاطبان رویداد برند 
کارفرمایی بنیان گذاران، مدیران عامل، 
مدیران و کارشناسان ارشد کسب وکاری، 
مدیران منابع انسانی، مدیران برند، مدیران 
و کارشناسان روابط عمومی و علاقه مندان 
مرتبط به حوزه فرهنگ سازمانی، برند 
ارتباطات  انسانی،  منابع  کارفرمایی، 
درون و برون سازمانی و... خواهند بود که 
می خواهند آخرین روندها و فرصت ها 
و چالش های این حوزه را رصد و از 
دیدگاه های کارشناسان و صاحب نظران 

مطلع شوند.

 آرمان ملی: روزهای گذشته خبری مبنی بر ممنوعیت 
فعالیت صرافی های ارز دیجیتال در ایران، فضای رسانه ای را 
پر کرد که همین موضوع فعالان حوزه را به تکاپو انداخت و 
سرمایه گذاران را نگران کرد که بعد از آن قانون گذاری معاملات 
ارز دیجیتال در ایران و نبود ساز و کار مشخص و مسکوت ماندن 
قانون در این باره سبب شده همه چیز در فضایی مبهم باقی 

بماند و نتیجه آن، وضعیت فعلی است. 
 آینده رمزارزها در عرصه بین المللی

فرزین رحیمی زنوز، کارشناس اقتصادی در این خصوص 
به »آرمان ملی« گفت: مفهوم بلاک چین و مقوله رمزارزها را 
باید در قاب بزرگ تری نگریست به طور کلی نبرد بر سر  گذار از 
عصر دولت و ملت هاست از یکسو شاهد تداوم سلطه نهادهای 
حاکمیتی از طریق تمرکز قدرت و انحصار چاپ پول هستیم و 
از سوی دیگر شهروندان به طرق مختلف سعی دارند روابطی را 
خارج از نظارت نهادهای دولتی برقرار نمایند. از آنجا که به نظر 
می رسد پیروز این نبرد به رغم فراز و نشیب های آتی شهروندان 
خواهند بود، می توان آینده درخشانی را برای رمزارزها متصور 
شد البته در این خصوص نباید راه اغراق در پیش گرفت، چراکه 
همچنان ریسک های متعددی متوجه شبکه بلاک چین است که 
از آن جمله می توان از تلاش دولت ها برای محدود کردن تولید 
و مبادله رمزارزها، رویافروشی و کلاهبرداری های اینترنتی و 
خدشه دار کردن اعتبار این بازار و همچنین آسیب پذیری در 
مقابل حملات سایبری نام برد. روی هم رفته، فارغ از نوسانات 
قیمتی و با توجه ویژه به مارکت کپ و تعداد افراد درگیر در این 
حوزه، به وضوح می توان روند صعودی این بازار را مشاهده کرد. 

 ضرورت توسعه رمزارزها در ایران
او افزود: بدیهی است باید هرچه زودتر با واقعیت مواجه شد، 
هیچ دولتی در هیچ کشوری نمی تواند به صورت دیرپا مانع 
از رشد تکنولوژی شود. هر دولتی که بیشتر در مقابل امواج 
پیشرفت و توسعه فناوری های نوین ایستادگی کند، ضمن اتلاف 
منابع ملی، کاهش نرخ توسعه را به جامعه تحمیل کرده  است. 
با این همه نباید هیچ انتظاری از دولت ها برای کمک به توسعه 
رمزارزها داشت، چراکه اولا در بهترین حالت نیز دایره دانش، 
درک و فهم دولتمردان و متخصصان تحت نگاه نظارت های 
دولتی از فضای بلاک چین به مراتب کمتر از فعالان این حوزه 
است. در نتیجه تصمیمات اخذ شده ولو از جنس حمایت و 
ترغیب هیچ گرهی از این معادله نمی گشاید. رحیمی زنوز 
ادامه داد: تنها توقعی که از دولت ها می توان داشت این است 
که تا حد امکان در این عرصه مداخله نکنند و فقط موانعی 
که یا توسط اسلاف شان ایجاد شده و یا از منابع دیگری تغذیه 
می شوند را مرتفع نمایند. بدین ترتیب امکان گسترش رمزارزها 
بین آحاد جامعه بیشتر می شود، به همان نسبت شهروندان 
احساس آزادی بیشتری خواهند داشت، دولت  با علم به حضور 
رقبای جدید در بازار پول بر چاپ پول و خلق تورم لگام زده و 

مسئولانه تر در قبال پول ملی رفتار خواهد کرد. 
 ارزیابی زیرساخت کشور در حوزه رمزارزها

این کارشناس ادامه داد: بررسی زیرساخت های موجود در 
این عرصه از دو منظر قابل بررسی است؛ خوشبختانه شبکه 
اینترنت بخش های وسیعی از مناطق شهری و روستایی را 
پوشش می دهد. به علاوه سواد عمومی در این رابطه به شدت 
بالاست به نحوی که نام ایران همواره در بین کشورهای اصلی 
در حوزه استخراج و مبادله رمزارزها قرار دارد. افزون بر این ایران 
شبکه گسترده ای از برنامه نویسان دارد که در سطوح مختلف 
در حال کدنویسی بوده و شانه به شانه کشورهای پیشگام در 
صنعت آی تی در حال پیشروی هستند، اما متاسفانه به دلیل 
تحریم های داخلی )فیلترینگ( و تحریم های بین المللی شرایط 

اصلا مساعد نیست. 
 تاثیر فیلترینگ بر رمزارزها

رحیمی زنور اضافه کرد: از یکسو به دلیل فیلتر بودن بسیاری 
از سایت ها زمان و انرژی زیادی برای رفع این معضل صرف 
می شود. به علاوه به دلیل محدودیت سرعت و قطعی گاه و بیگاه 
نت، فشار روانی مضاعفی به تریدرها تحمیل می شود. تحریم های 
بین المللی نیز باعث شده است تا مبادلات بین بانکی و کار با 
صرافی های خارجی سخت تر شود و به دلیل احتمال بسته شدن 
اکانت هایی با آی پی ایران، عملًا ریسک سرمایه گذاری برای ما 
دوچندان باشد که در مجموع اگر سیاست گذاران مملکت به رفع 

همین موانع بیندیشند، شرایط لازم جهت جهش گسترده در 
این حوزه برای عموم شهروندان فراهم خواهد شد. 

 دافعه ها و جاذبه های رمزریال
رضا قربانی، کارشناس حوزه رمزارزها در این باره گفت: 
اجرای طرح رمزریال به عنوان دارایی دیجیتال به صورت 
آزمایشی در کشور رویکردی مطلوب ارزیابی می شود که با 
پشتوانه بانک مرکزی عملیاتی می شود، اما در آغاز اجرای این 
طرح دافعه ها و جاذبه هایی برای این مسأله در جامعه ایجاد شد 
که شاید دلیل آن نبود فرهنگسازی مناسب در این خصوص 
باشد هر چند شورای پول و اعتبار نیز به منظور بررسی همه 
جانبه این طرح و بررسی چالش های احتمالی در مسیر اجرا، 
مجوزهای محدودی را برای آن صادر کرد، اما یکی از نقدهای 
جدی که به این طرح وارد شده است، قرار ندادن طلا و فلزات 
گرانبها به عنوان پشتوانه برای این طرح است. او افزود: رمزریال  
همان پول و ریالی است که پیش از این تحت کنترل بانک 
مرکزی بوده و ما به شکل روزانه از آن استفاده می کنیم، اما از 
آنجا که حجم نقدینگی موجود در جامعه به شکل اسکناس و 
سکه هر روز در حال کاهش است و بیشتر به صورت داشته های 
مالی در کارت های اعتباری و... در حال افزایش است، بانک 
مرکزی به منظور کنترل بر نقدینگی های تغییر شکل یافته 
جدید، در رویکردی منطقی اقدام به راه اندازی »رمزریال« 

کرده است. 
 بستر عملیاتی شدن طرح

قربانی درباره زیرساخت های موجود در کشور و امکان 
عملیاتی شدن این طرح گفت: ایران از زیرساخت های مناسبی 
در حوزه بانکی، فنی، اقتصادی و نسبتاً اجتماعی در این خصوص 
برخوردار است، چراکه سالهاست مردم با مفاهیمی چون 
بیت کوین و اتریوم و... آشنا هستند و ورود بانک مرکزی در این 
زمینه نیز با پشتوانه چنین پیش زمینه ای صورت گرفته است و 
حرکت در این مسیر با توجه به اینکه دنیا در مسیر بلاکچین و 
فرآیندهای این چنینی گام بر می دارد مطلوب ارزیابی می شود 
و در حقیقت فرصتی برای توسعه کمی و کیفی مبادلات و 
پرداخت ها در داخل و خارج از کشور محسوب می شود، هرچند 
به دلیل مشکلات دیگر این فرآیند را نمی توان رویکردی برای 
مقابله با تحریم یا دورزدن مشکلات موجود در این خصوص ذکر 
کرد. این کارشناس ادامه داد: اجرای موفق این طرح در گرو این 
است که بانک مرکزی بعنوان مجری طرح در تعامل سازنده با 
بخش خصوصی باشد و همچنین به هیچ وجه نسبت به واقعیت 
موجود دیگر رمزارهای جهانی مانند بیت و کوین و... دافعه 
ایجاد نکند، در اینصورت »رمزریال« رویکردی بسیار مثبت در 
برهه زمانی کنونی تلقی می شود که حتی می تواند با بسیاری از 
مشکلات اقتصادی کنونی مانند تورم و.... مواجهه مطلوب داشته 
باشد و باعث گشایش های اقتصادی نیز در سطوح مختلف شود. 

 ضرورت تقویت قانونی رمزارزها و رمزریال ها
او معتقد است: رمز ریال و رمزارز هر دو در قالب دارایی های 
این جهت  از  تنها  رمزریال  و  می گیرند  قرار  دیجیتال 
که جزو دارایی های دیجیتال به حساب می آید با رمزارز 

مشابهت دارد. رمزارز که ترجمه ای از کلمه کریپتوکارنسی 
)Cryptocurrency( و به معنای توکن های بدون پشتوانه  
است که بر مبنای اجماع و شبکه ای که حول آن حرکت می کند 
شکل گرفته اند و به نوعی پول هایی هستند که صدور آنها 
توسط بانک مرکزی انجام نشده است. در مقابل اما »رمزریال« 
نوعی رمزپول یا ارز دیجیتال بانک مرکزی است که در دسته 
استیبل کوین ها )stablecoin( ارزش ثابت قرار می گیرند. 
این توکن پشتوانه دارد، قیمت آن  ثابت است، نوسان های 
معمول رمزارزها را ندارد و برخلاف رمزارزها، بانک های مرکزی 
و حاکمیت ها آن  را تایید می کند و پشتوانه آن  ارز رایج کشور 
است. قربانی ادامه داد: »رمزریال« برخلاف سکه  و اسکناسی 
که در بانک ها داریم و به پول الکترونیکی تبدیل شده، واسطه 
بین بانک ها را حذف می کند و بسیاری از مسائلی که در بحث 
پرداخت  و انتقال بین بانکی وجود دارد حل می شود. علت اینکه 
از چند سال قبل ارز دیجیتال بانک های مرکزی در تمام دنیا 
مطرح شده این است که بانک های مرکزی احساس کردند 
در مقابل رمزارزها عقب مانده اند. خصوصا زمانی که استیبل 
کوین هایی مانند »تتر« وارد بازار معاملات شدند و مشکلاتی 
که در شبکه رمزارزهایی مانند »ترا« و استیبل کوین هایی مانند 
»لونا« به وجود آن، خیلی از نهادهای پولی و بانکی دنیا به این 
فکر ساخت ابزارهایی افتادند که از فناوری های مبتنی بر فضای 
دارایی های دیجیتال DLT )دفاتر کل توزیع شده( یا بلاک چین 
استفاده کنند. به همین علت بسیاری از نهادهای پولی و بانکی 
به دنبال راه اندازی ارز دیجیتال بومی خود هستند. موانعی که 
ممکن است بر سر راه رمزریال قرار بگیرد، این است که اجرایی 
شدن استفاده از رمزریال به استقبال مردم بستگی دارد، آنها باید 
بتوانند با این مفهوم ارتباط بگیرند. در مساله رمزارزها و ارزهای 
دیجیتال مساله پذیرش عمومی بسیار اهمیت دارد و نمی توان 
ساده از آن گذشت. یکی از موارد دیگر این است که رمزریال 
همان طور که از نامش پیداست، معادل ریال است و تمام مسائل 
مربوط به تورم در رمزریال نیز وجود دارد و این یکی از نقدهای 
جدی است که به این پول دیجیتال وارد است. شاید اگر طلا، 
الماس و فلزات گران بهای دیگر را به جای ریال قرار می دادند 

رمزریال ارزشمندتر می شد. 
 خلأهای قانونی رمزریال

این کارشناس درباره قوانین موجود در این خصوص گفت: 
قوانین موجود در زمینه دارایی های دیجیتال خلأ بسیاری دارد 
که نیازمند حمایت و نگاه جامع در این زمینه است و باید بسیاری 
از اسناد و مدارک مانند سند خودرو و... به منزله دارایی دیجیتال 
محسوب شده تا با روی کار آمدن رمزریال بسیاری از فرآیندهای 
اداری کاهش یابد و در این راستا تحولی بزرگ رخ خواهد داد. بر 
اساس این گزارش، چنانچه از آغاز پیدایش رمزارزها نگاه مثبتی 
به این مقوله  داشتیم و شرایط بهتری برای علاقه مندان مهیا 
بود، به دلیل رشد فراتر از تصور رمزارزها امروز ایرانیان در زمره 
ثروتمندترین ملل جهان بودند. با این حال حتی ورود دیرهنگام 
به بازاری که هنوز مراحل طفولیت خود را طی نکرده است 

همچنان بسیار جذاب خواهد بود. 

»آرمان ملی« به بررسی شرایط فعالیت رمزارزها می پردازد؛ 

محدودیت فعالیت رمزارزها؛ فرصت یا تهدید؟

  معاون بین الملل بانک مرکزی گفت: 
امسال برای اولین بار شاهد کاهش نرخ 
ارز دینار در بازار غیررسمی در ایام اربعین 
حسینی بودیم و تاکنون قریب به ۶۷٠هزار 
نفر ارز اربعین دریافت کرده اند. کریمی با 
تأکید بر این موضوع گفت: خوشبختانه امسال 
استقبال خوبی از خدمات ارائه  شده توسط 
بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز اربعین از 
سوی زائرین انجام شد و می توان گفت کلیه 
زائرانی که در این ایام از مرز خارج شدند ارز 
اربعین خود را دریافت کرده اند. وی با اشاره 
به تمهیدات بانک مرکزی برای توزیع ارز 
اربعین در سال جاری افزود: بانک مرکزی 

امسال در حوزه ارز اربعین مداخله خوبی انجام 
داد و با تجهیز به موقع منابع و سازماندهی 
و هماهنگی مناسب با سایر دستگاه های 
ذی ربط برای اولین بار در ایام اربعین نرخ 
ارزدینار کاهش پیدا کرد، به طوری که قبل 
از شروع توزیع ارز اربعین یک هزار دینار 
عراق معادل ۳۶ هزار تومان بود و در زمان 
حاضر صرافی هایی هستند که حاضرند با نرخ 
۳۲ هزار تومان به بانک مرکزی بفروشند و 
البته نرخ بانک مرکزی ۳۱٥٠٠ تومان است. 
کریمی تأکید کرد: بنابراین یک مداخله مفید 
توسط بانک مرکزی در زمینه پایین آوردن 
نرخ غیررسمی رخ داد و در حالی که نرخ 

بازار غیررسمی همیشه در زمان اوج تقاضای 
اربعین بالا می رفت امسال کاهش نرخ رقم 
خورد. وی ادامه داد: علت این امر هم ورود 
به موقع و تأکید رئیس کل بانک مرکزی در 
زمینه توزیع ارز اربعین بود که حدود یک ماه 
قبل دستورالعمل ۱۱بندی در این زمینه را به 
حوزه های ذی ربط در بانک مرکزی و شبکه 
بانکی ابلاغ کرد که همه پیش بینی ها اعم از 
اینکه توزیع ارز حتماً به صورت دینار باشد 
در آن قید شده بود. کریمی تصریح کرد: 
رئیس کل بانک مرکزی تأکید داشتند که 
دلارزدایی از همین توزیع ارز اربعین باید کلید 
بخورد، چراکه توزیع عرض اربعین به شکل دلار 

با راهبرد بانک مرکزی در زمینه دلارزدایی 
تناقض داشت و خوشبختانه منابع دیناری 
در کشور به خوبی و به موقع تجهیز شد و از 
آنجا که زائرین و گردشگران عراقی زیادی در 
طول سال به ایران مراجعه می کنند و ارز خود 
را عرضه می کنند، خوشبختانه از این منابع 
استفاده خوبی انجام گرفت. به گزارش تسنیم، 
معاون بین الملل بانک مرکزی اضافه کرد: این 
اتفاق گام خوبی برای شروع دلارزدایی واقعی 
بود که مردم به عینه آن را مشاهده و لمس 
کردند چراکه اگر دلار توزیع می شد زائران باید 
آن را در عراق تبدیل می کردند که مشکلاتی 

در این زمینه برای هموطنان ایجاد می شد. 

دینار عراق در بازار غیررسمی چقدر شد؟


